

1987

TALE PÅ AVSKJEDSARRANGEMENTET FOR PÅL KRABY,
MANDAG 29. JUNI KL. 1230-1400

Gro Harlem Brundtland

Jeg vil gjerne få benytte denne anledning til å understreke en viktig styrke i det norske samfunnet: En sterk tradisjon for å løse konflikter og motsetninger i arbeidslivet gjennom forhandlinger. Det stikkes ikke under en stol at interesse-motsetningene finnes, men samtidig finnes det vilje og evne til å finne løsninger gjennom et konstruktivt samarbeid. Det faktum at Norge har en liten og åpen økonomi er en felles erkjennelse. Vi har oppnådd en bred forståelse for hvor viktig det er med tillit mellom de som er satt til å forvalte sentrale interesser for vårt land og for vår samfunnsutvikling.

2.

Grunnlaget for det gode samarbeidsklima vi har i norsk arbeidsliv, ligger også i det at vi legger arbeid i å utrede hva som er den faktiske, økonomiske situasjon og hva partene er uenige om, før forhandlingene begynner. Jeg tenker her bl.a. på institusjoner som det tekniske beregningsutvalget. Jeg føler meg overbevist om at Norge - og andre nordiske land - har et konkurransefortrinn som vi fortsatt bør vite å utnytte.

Partene i arbeidslivet er nødvendige og viktige medspillere for myndighetene i utforming og gjennomføringen av den økonomiske politikken. Regjeringen og Stortinget har et overordnet ansvar, men det er i hele landets interesse å bygge på et samspill med partene.

Et slikt samspill er nødvendig ikke bare i forbindelse med inntektsoppgjørene. I hele den fornyelsesprosess vi er igang med i norsk arbeidsliv, er vi avhengig av partenes aktive engasjement på alle områder. Det er gledelig å konstatere at N.A.F. og LO har engasjert seg aktivt i arbeidet med å konkretisere oppfølgingen av Brubakken-utvalgets forslag om program for en videreutvikling av bedriftsdemokratiet. Regjeringen vil gjøre sitt for å bidra til å bringe denne viktige sakene videre.

Norsk Arbeidsgiverforening spiller - jeg hadde nær sagt selvfølgelig - en nøkkelrolle i den løpende styring og omforming av det norske samfunnet.

Pål Kraby har gjennom en årrekke stått i fremste rekke som representant for arbeidsgiversiden, og har i denne posisjon hatt et stort ansvar å bære i et arbeid som har stilt helt spesielle krav til innsats og oversikt.

På denne dagen vil jeg på Regjeringens vegne få takke deg for en omfattende og helhjertet innsats. Du har nedlagt et arbeid i den oppgave du er satt til å løse som det står repsekt av. Jeg ønsker deg lykke til i ditt videre virke i norsk næringsliv.